

Produktdatenblatt



Butter-Croissant mit Kräuterfrischkäse und Pute

Artikel - Nr.	4601
Bezeichnung des Lebensmittels	Blättriger Butter-Croissantteig gefüllt, tiefgefr.
EAN	4009837046010
Convenience - Stufe	vorgegart

Einheiten

Einheit	Stück *	Beutel	Karton	Lage	Palette
Menge pro Basiseinheit	1	64	64	384	3.840
Bruttogewicht ¹	0,11319	7,24416	7,24416	43,46496	434,6496
Nettogewicht	0,105	6,72	6,72	40,32	403,20
L x B x H (mm)	140 x 60 x 38	690 x 690 x 0	395 x 395 x 169	-	1.200 x 800 x 1.750
Durchmesser (mm)	-	-	-	-	-
Karton / Palette	-	-	-	-	60

* Basiseinheit des Artikels

¹ Gewicht in gefrorenem Zustand incl. Verpackung

Abmessungen

Abmessungen: L 14,0 x B 6,0 x H 3,8 cm

Nährwerte

Zutaten

Allergene

Butter-Croissant mit Kräuterfrischkäse und Pute

Brennwert	1357 kJ / 325 kcal	Zutaten vor dem Backen WEIZENMEHL, BUTTER (18%), Wasser, Schinken (11%) (Putenbrust, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Konservierungsstoff Natriumnitrit), Dextrose, Stabilisator Diphosphate, Antioxidationsmittel Natriumisoascorbat, FRISCHKÄSEZUBEREITUNG (10%) (FRISCHKÄSE, Sauermilcherzeugnis, Kräuter (4%)	Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, (HÜHNER-) EIER UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE, SESAM UND -ERZEUGNISSE
Fett	20,5 g		
davon gesättigte Fettsäuren	12,1 g		
Kohlenhydrate	26,3 g		
davon Zucker	2 g		
Eiweiß	7,9 g		

Salz	1,2 g	<p>(Schnittlauch, Petersilie, Dill), Maisstärke, jodiertes Speisesalz (Speisesalz und Kaliumjodid), Gewürze(Knoblauchpulver, weißer Pfeffer), Gewürzextrakt(Lauch, Zwiebeln)), SESAM, Hefe, EIER, Zucker, Speisesalz, Petersilie, GERSTENMALZEXTRAKT, MAGERMILCHPULVER, WEIZENMALZMEHL, WEIZENSTÄRKE, SÜßMOLKENPULVER, WEIZENKLEBER, Emulgator Sonnenblumenlecithin, Mehlbehandlungsmittel (Ascorbinsäure, Cellulase, Amylase), HÜHNEREIWEIß, modifizierte Stärke</p> <p>Kann Spuren enthalten von: SCHALENFRÜCHTE, SOJA, SELLERIE, SENF</p> <p>Deklarationsempfehlung nach dem Backen</p> <p>WEIZENMEHL, BUTTER (19%), Wasser, Schinken (11%) (Putenbrust, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Konservierungsstoff Natriumnitrit), Dextrose, Stabilisator Diphosphate, Antioxidationsmittel Natriumisoascorbat, FRISCHKÄSEZUBEREITUNG (10%) (FRISCHKÄSE, Sauermilcherzeugnis, Kräuter (4%) (Schnittlauch, Petersilie, Dill), Maisstärke, jodiertes Speisesalz (Speisesalz und Kaliumjodid), Gewürze(Knoblauchpulver, weißer Pfeffer), Gewürzextrakt(Lauch, Zwiebeln)), SESAM, Hefe, EIER, Zucker, Speisesalz, Petersilie, GERSTENMALZEXTRAKT, MAGERMILCHPULVER, WEIZENMALZMEHL, WEIZENSTÄRKE, SÜßMOLKENPULVER, WEIZENKLEBER, Emulgator Sonnenblumenlecithin, EIWEIß, modifizierte Stärke</p> <p>Kann Spuren enthalten von:, SCHALENFRÜCHTE, SOJA, SELLERIE, SENF</p>	
------	-------	---	--

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g Tiefkühlware

Backanleitung

Gefrorene Croissants auf ein mit Backpapier ausgelegtes Backblech absetzen. Bei Raumtemperatur ca. 15-20 Minuten antauen lassen. Ofen auf 200°C vorheizen. Im vorgeheizten Ofen mit sehr viel Dampf bei ca. 190°C 20 Minuten lang backen. Die Produkte können auch im gefrorenen Zustand (ohne Antauen) im vorgeheizten Ofen gebacken werden. Die Backzeit verlängert sich dadurch um ca. 2 Minuten. Die erste Methode ergibt ein optimaleres Backergebnis.

Mindesthaltbarkeit (ab Produktionsdatum)

9 Monate

Transport- und Lagerbedingungen

Dieses Produkt muss bei mindestens -18°C transportiert und gelagert werden.

Genverordnung

Dieses Produkt enthält keine gentechnisch veränderten Rohstoffe nach der VO 1829|1830|2003

Stand: 24.09.2020

EDNA International GmbH, Gollenhoferstraße 3, 86441 Zusmarshausen, Deutschland,
Telefon: 0800 / 722 722 4, E-Mail: info@edna.de